ПРОТОКОЛ № 21-78/6
об итогах продажи объектов муниципального имущества без объявления цены в электронной форме, объявленной в соответствии с информационным сообщением                 № 21-78 от 11.05.2022
г. Волгоград                                                                                                                                 «23» июня 2022 г.
Дата и время начала  рассмотрения 14.06.2022 в 9:00
14.06.2022 объявлен технический перерыв по 23.06.2022.

ПРИЧИНА: При формировании на ЭП – УТП «Сбербанк-АСТ» журнала приема заявок по допуску участников в справочнике «Причина отклонения» отсутствует критерий «Не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении».
Дата окончания рассмотрения  и подведения итогов 23.06.2022

Место проведения: электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).
Продавец:

Департамент муниципального имущества администрации Волгограда

Адрес: 400066, Волгоград, ул. Волгодонская, 16. тел. 39-70-92, 39-70-86
Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Адрес: 119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, стр. 9, тел: (495) 787-29-97/99, факс (495) 787-29-98

Извещение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме № 21-78 от 11.05.2022 было размещено на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, (извещение                                             № 21000003300000000030), на официальном сайте администрации Волгограда – www.volgadmin.ru, на электронной площадке – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав», извещение № SBR012-2205110060).
Состав Единой комиссии по проведению торгов, утвержден распоряжением департамента муниципального имущества администрации  Волгограда от 30.03.2022 № 1292р:

Председатель Комиссии: Суворина Е.В.

Зам. председателя Комиссии: Яковлева О.В.

Член комиссии: Харламов Б.Н.
Секретарь Комиссии: Летова И.С.
Всего на заседании присутствовало 4 члена Единой комиссии. Кворум имеется, заседание Единой комиссии правомочно.
Повестка дня:

1. Подведение итогов продажи муниципального имущества без объявления цены в электронной форме (далее – Продажа) и определение победителя Продажи.
1.1. Сведения об имуществе:
Лот № 6
	Наименование объекта нежилого фонда
	Адрес объекта
	Расположенность, общая площадь объекта, кв.м.
	Техническое состояние объекта
	Примечание, обременение

	Нежилое помещение площадью 80,1 кв.м, подвал (кадастровый номер 34:34:020062:1397)
	Волгоград, Краснооктябрьский район, ул. Богунская, д. 9
	Подвал- 80,1 кв.м
	удовлетворительное
	свободное, обременение отсутствует

1.2. В соответствии представленной оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ»  информацией до окончания указанного в извещении о проведении продажи муниципального имущества без объявления цены срока подачи заявок на участие в продаже 13 июня 2022г. 17 часов 30 минут (время московское) подана и зарегистрирована в Журнале регистрации заявок по лоту № 6 заявка от 1 претендента, а именно:
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование претендента

на участие в продаже
	Предложение претендентов о цене приобретения имущества, руб.

(с учетом НДС)
	Решение о принятии заявки/причина отклонения

	1.
	9105
	13.06.2022 13:55
	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ КРЫЛОВА АЛЛА ВИКТОРОВНА
	122 777,77 руб.
	1. Отказать в признании участником.

Обоснование: п.8 ст.18 Закона 178- ФЗ не подтверждено поступление задатка
( пп 3.2.7.1.  п 3.2.7. раздела 3 Регламента торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» УТП АО «Сбербанк – АСТ» от 08.02.2022 – Оператором электронной площадки предоставлена информация о непоступлении задатка в установленный срок.)

Зарегистрированная заявка является поступившим продавцу предложением (офертой) претендента, выражающая его намерение считать себя заключившим с продавцом договор купли-продажи имущества по предлагаемой претендентом цене приобретения.

Комиссией приняты следующие решения:

Продажу объекта муниципального имущества без объявления цены в электронной форме по лоту               № 6 признать несостоявшейся в связи с тем, что претендент не признан участником.

Итого проголосовали:

«за»           _4_    человек;

«против»   _-_   человек.
Председатель комиссии

	1. Суворина Елена Владимировна

	(подпись)

Заместитель председателя комиссии

	2. Яковлева Ольга Валерьевна

	(подпись)

Член Комиссии
	3. Харламов Борис Николаевич

	(подпись)

	Секретарь

	4. Летова Инна Сергеевна

	(подпись)

PAGE
1